ДОГОВОР № О- /202

г. Ярославль									          «__» ________ 202   г.

Общество с ограниченной ответственность «Экопром», именуемое в дальнейшем «Исполнитель" в лице директора филиала Общества с ограниченной ответственностью «Экопром» Магамедова Махмуда Лечиевича, действующего на основании Доверенности № б/н _______г, с одной стороны и ______________ в лице Генерального директора _____________________,  действующего на основании __________, именуемого в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель в рамках соответствующих норм действующего законодательства обязуется оказывать услуги по сбору, транспортировке отходов, не относящихся к ТКО (в дальнейшем «Отходы»), с последующей передачей их на конечное размещение, обезвреживание, утилизацию или переработку специализированным (лицензированным) организациям с использованием своих технических средств, а Заказчик обязуется принять и оплатить эту услугу.
1.2. Месторасположение объектов «Заказчика», количество контейнеров, и их собственность указывается в Приложении №1 о договорной цене на вывоз отходов, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Услуги, указанные в п. 1.1 настоящего договора, оказываются Исполнителем на основании Лицензии на осуществление деятельности по сбору транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности № 052-307 от 25.08.2016г.
2.Порядок оказания услуг.
2.1. Отходы, предъявляемые к вывозу Заказчиком должны быть сухими, не горящими или тлеющими, пригодными к перевозке, не содержать крупногабаритные предметы, не помещающиеся в контейнеры и машину Исполнителя, радиоактивные отходы, токсичные, взрывопожароопасные, легковоспламеняющиеся вещества, тяжелые металлы, трупы павших животных, жидкости.
Вес отходов, находящихся в одном контейнере, не должен превышать:

	· контейнер 1,1 м3  – до 194 кг;
	· контейнер 8 м3 – до 2 тонн;

2.2.Срок, последовательность, порядок выполнения заявок Заказчика определяется Исполнителем самостоятельно в зависимости от местонахождения объектов, наличия машин, иных условий, однако срок выполнения заявки не должен превышать сроки, установленные санитарными и гигиеническими требованиями.
2.3. Заявки подаются Заказчиком по мере необходимости посредством телефонной связи. Телефоны диспетчерской службы: 8(4852) 208-204 доб 5, +7 980-709-19-50
С понедельника по пятницу, не позднее 14 часов 00 минут дня, предшествующего дню вывоза.
2.4. Исполнитель вывозит отходы Заказчика не позднее суток, следующих за днем подачи заявки на вывоз.
2.5. Факт выполнения Исполнителем заявки на вывоз подтверждается подписью уполномоченного представителя Заказчика на предоставляемых Исполнителем документах на транспортировку отходов (Акт выполненных работ).
3. Цена договора.
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору устанавливается согласно Приложения №1 о договорной цене на вывоз отходов, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Цена договора (стоимость работ) может изменяться по согласованию Исполнителя с Заказчиком по причинам, не зависящим от волевых усилий сторон, как: рост цен на стоимость топлива, ГСМ, затрат на захоронение отходов Заказчика и др. В случае не согласия Заказчика на увеличение стоимости работ, договор подлежит расторжению с оплатой выполненных Исполнителем работ по факту их исполнения на момент расторжения договора.

4. Условия платежа.
4.1. Все расчеты по данному договору осуществляются на основании актов выполненных работ и выставленных счетов Исполнителя Заказчику. Отсутствие подписанного акта Заказчиком не освобождает Заказчика от оплаты фактически выполненных работ Исполнителем.
4.2. Исполнитель направляет Заказчику два экземпляра Акта приема-сдачи выполненных работ, подписанных со стороны Исполнителя. Заказчик обязан в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения Акта приема-сдачи выполненных работ подписать указанный Акт и один экземпляр Акта направить Исполнителю. В случае неполучения Исполнителем в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента направления акта приема-сдачи выполненных работ подписанного акта либо мотивированного отказа от подписания такового, Акт считается подписанным, а услуги, оказанные Исполнителем, принятыми и подлежащим оплате в порядке, предусмотренном настоящим договором.
4.3. В случаи отсутствия в талоне отметок Заказчика об объеме, дате и времени вывозимых отходов, Исполнитель имеет право произвести расчет за оказанные услуги на основании имеющихся у него объективных данных.
4.4.  Расчеты по Договору осуществляются в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента выставления счета.
4.5. В случае задержки выплат по счетам или акту выполненных работ больше 10 (Десяти) банковских дней, Исполнитель имеет право приостановить  работу по транспортировке отходов.
5. Сроки исполнения обязательств.
5.1.  Срок действия договора (основной срок действия договора):
[bookmark: _GoBack]Начало «   » ________  202   г. окончание «31» декабря  202   г.
5.2.  Если стороны по истечении основного срока действия договора не изъявили желание расторгнуть договор, то указанный договор считается заключенным на неопределенный срок в соответствии с условиями настоящего договора и только после согласования цен с Исполнителем.
5.3.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, и становиться обязательным для сторон, заключивших его.
6. Обязательства сторон.
6.1.    Исполнитель обязан:
6.1.1. Выполнить работы, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего договора, в течение 1-х  суток, с момента получения заявки от Заказчика;
6.1.2. Своими силами и средствами выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные п.1.1., п.2.4. настоящего договора, предоставить акт выполненных работ и сдать работы Заказчику;
6.1.3. Доставить на объект необходимые механизмы, которые обеспечивают производство соответствующего вида работ. Исполнитель гарантирует надлежащее качество работ в той степени, в какой позволяет их осуществить технические возможности механизмов, их назначение, о чем Исполнитель подробно информирует Заказчика при заключении настоящего договора;
6.1.4. Обеспечивать выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности.
6.2.    Заказчик обязан:
6.2.1. Оплатить Исполнителю работу, предусмотренную п.1.1. настоящего договора, в размерах и в сроки,  установленные договором;
6.2.2. Своими силами загружать контейнеры отходами, оговорёнными в п.1.1. настоящего договора.
6.2.3. Принять работу с момента получения письменного уведомления Исполнителя (или Акта выполненных работ);
6.2.4. Производить подготовку отходов к погрузке, осуществлять выкрой смерзшихся отходов, не допускать возгорание, тление отходов, наличие предметов не относящихся к отходам.
6.2.5. При необходимости предоставить копию паспорта (свидетельства) отхода.
6.2.6. Обеспечить размещение предоставленных Исполнителем контейнеров на специально оборудованных контейнерных площадках или специально отведенных местах. Места размещения (оборудования) контейнерных площадок, бункеров-накопителей, индивидуальные проекты (эскизы) контейнерных площадок Заказчик согласует с уполномоченным органом местного самоуправления и территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты прав потребителей.
6.2.7. Обеспечить освещение контейнерных площадок в темное время суток.
6.2.8. Содержать в чистоте контейнерные площадки и обеспечивать свободный подъезд и подход к ним. В зимнее время производить очистку от снега и наледи самой площадки и прилегающей дороги.
6.2.9. Иметь необходимое количество контейнеров для сбора отходов. При возникновении случаев переполнения необходимо изменить график вывоза и/или увеличить количество установленных контейнеров, о чем Заказчик незамедлительно сообщает Исполнителю в письменной форме. Ответственность за переполнение контейнера перед контролирующими органами, иными лицами несет Заказчик.
6.3.     Исполнитель имеет право:
6.3.1. Ввести предоплату, в размере 100%(сто процентов), за оказываемые услуги указанные в п.1.1 настоящего договора.
6.3.2. В случае превышении суммы, оплаченной Заказчиком в качестве предоплаты, над стоимостью оказанных услуг в месяц, сумма этого превышения рассматривается Исполнителем как предоплата, произведенная Заказчиком в счет будущей услуги.
6.3.3. Привлекать Субподрядчиков (третьих лиц) для оказания услуг, являющихся предметом настоящего Договора. Ответственность перед Заказчиком  за оказанные Субподрядчиками (третьими лицами) услуги несет Исполнитель.
6.4.  Стороны обязуются сверять объем вывезенных отходов с обязательным составлением и подписанием акта выполненных работ. Акт выполненных работ подписывается уполномоченным представителем Заказчика и Исполнителя, скрепляется печатями.
6.5. Не разглашать условия настоящего Договора, не передавать настоящий Договор и любые приложения к нему или какую-либо информацию о них третьим лицам.

7. Ответственность сторон.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки по факту выполненных работ.
7.2. Заказчик несет ответственность за несвоевременную оплату работ в размере 0,3 % от стоимости неоплаченных работ за каждый день просрочки платежа.
7.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
7.4. В случае если состав отходов не отвечает условиям п.2.1. настоящего договора, причиняет этим вред имуществу, здоровью работников, правам и законным интересам Исполнителя, третьих лиц,  Заказчик несет ответственность за причинение вреда Исполнителю, третьим лицам в полном объеме, включая возмещение реального ущерба, упущенной выгоды, уплату штрафных и иных санкций, судебных издержек. Ответственность Заказчика наступает независимо от того, было ли несоответствие отходов требованиями п.2.1. настоящего договора явным или скрытым.
7.5. В случае невозможности проезда машин Исполнителя к контейнерной площадке, места сбора отходов, ввиду скопления транспортных средств, иных препятствий на подъездных путях, замерзания отходов, примерзания отходов к контейнерам, горения, тления отходов, если состав отходов не отвечает требованиям п.2.1 настоящего договора Исполнитель вправе приостановить вывоз отходов до устранения Заказчиком всех нарушений. При систематическом несоблюдении условий договора Исполнитель может удержать с Заказчика   стоимость разового вывоза объема отходов, подлежащего к вывозу по графику или заявке в день нарушения за каждый факт нарушения. При указанных обстоятельствах, обнаруженных водителем машины Исполнителя, водителем в наряде указываются обстоятельства невозможности вывоза, подписанный двумя сторонами.
7.6. При несоблюдении Заказчиком требований настоящего договора и законодательства Исполнитель, помимо санкций, имеет право в одностороннем порядке приостановить вывоз отходов, отказаться от исполнения настоящего договора. В этом случае ответственность за не вывоз отходов перед контролирующими органами, иными лицами несет Заказчик.
7.7. Ответственность за сохранность контейнера после его установки несет Заказчик. Заказчик обязуется не передвигать контейнер по территории своим транспортом. В случае повреждения контейнера или его утраты по вине Заказчика, последний приобретает новый или компенсирует его стоимость Исполнителю, либо производит ремонт или компенсирует стоимость повреждения контейнера.
8. Действие непреодолимой силы.
8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, недопоставку или невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
8.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна незамедлительно дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, стороны договора имеют право  расторгнуть договор до истечения срока его действия,  приняв все меры для проведения взаимных расчетов.
9. Порядок изменения и расторжения договора.
9.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
9.2. Настоящий договор может быть изменен, либо расторгнут по взаимному согласию сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков.
9.3. Сторона, решившая расторгнуть договор, направляет письменное уведомление другой стороне не позднее, чем за 30 (тридцати) календарных дней до момента расторжения договора.
9.4. При расторжении договора по совместному решению Заказчика и Исполнителя выполняемый комплекс работ передается Заказчику, который оплачивает Исполнителю стоимость выполненных работ в объеме, определяемом ими совместно.
9.5. Односторонний отказ от договора со стороны Заказчика возможен лишь при условии полной оплаты Исполнителю выполненных им работ к моменту получения Исполнителем письменного извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
9.6. Заказчик вправе расторгнуть договор в следующих случаях:
– задержка Исполнителем хода работ по его вине;
– снижение качества работ, предусмотренных настоящим договором.
9.7. Исполнитель вправе расторгнуть договор в следующих случаях:
– при нарушении условий договора о расчетах (оплате выполненных работ) на срок более чем 15 (Пятнадцать) банковских дней;
– при отказе оплатить услуги Исполнителя в связи с повышением прейскурантных цен (п. 3.2. настоящего Договора).
10. Порядок разрешения споров.
10.1. При возникновении разногласий при исполнении условий настоящего договора стороны предпринимают попытку их урегулирования. Срок рассмотрения претензии 14 (Четырнадцать) календарных дней с момента получения претензии. Не урегулированные споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Нижегородской области.
10.2. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон, Стороны будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства РФ.
11. Прочие условия.
11.1.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
11.2. Право собственности на отходы не переходит к Исполнителю.
11.3. Заказчик извещен, что перемещения автотранспорта Исполнителя при оказании услуг фиксируются навигационной системой спутникового позиционирования.

12. Юридические адреса и платёжные реквизиты сторон:
                        Исполнитель:		Заказчик:

___________/М.Л. Магамедов/                                                                                                  ____________/_____________/

	«Исполнитель»:
	ООО «Экопром», в лице филиала ООО «Экопром»
	«Заказчик»:

	Юридический адрес головной организации/филиала:
	603037, г. Нижний Новгород, ул. Федосеенко, д.51/150000, г. Ярославль, ул. Комсомольская,8, этаж 3, офис 3
	Юридический адрес:

	Фактический /почтовый адрес:
	150000, г. Ярославль, ул. Комсомольская,8, этаж 3, офис 3/150040, г. Ярославль, пр-т Октября, д.45,а/я 37
	Фактический адрес:

	ИНН /КПП:
	5263049020/760443001
	ИНН /КПП:

	ОГРН:
	1055255024912
	ОГРНИП:

	Р.счет:
	40702810440100000639
ПАО АКБ «АВАНГАРД» г. Москва
	Р.счет:

	БИК:
	044525201
	БИК:

	К.счет:
	30101810000000000201
	К.счет:

	Тел./Факс:
	+ 7 (4852) 208-204/ +7 980 709 19 66
	Тел.:

	Контактное лицо:
	Менеджер: Елена
	Контактное лицо:

	E-mail:
	208204@mail.ru
	E-mail:

   Исполнитель:                                                                               Заказчик:
   Директор филиала ООО «Экопром»
   По доверенности № б/н ______________ г.

        ___________________/М.Л. Магамедов                                          _____________________/
МП.                                                                                                  МП

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к договору № О-  /202    от «          » ___________ 202   года
о договорной цене на вывоз отходов.
Организациям, учреждениям, предприятиям и прочим, тем, кому  оказываются услуги по вывозу  отходов, установлены следующие тарифы (включая НДС по ставке 20%):
Транспортировка отходы осуществляется контейнерами 1,1м3, 8м3. Контейнеры ёмкостью __м3, __м3 для отходов предоставляются Исполнителем/Заказчиком и являются его собственностью.
Стоимость работ составляет:
«    »  рублей за транспортировку одного контейнера ёмкостью ___ м3
«      »  рублей за транспортировку одного контейнера ёмкостью ____м3
 «     »  рублей за аренду одного контейнера ёмкостью ___м3
   «      »  рублей за аренду одного контейнера ёмкостью ___ м3.
Цена указана с учетом НДС.
              Оплата производится по факту выполнения работ  и составления двухстороннего акта выполненных работ.
1.
2.
3.
            Форма оплаты: безналичный расчет.
1. Количество установленных контейнеров «Заказчику» (в штуках): __ контейнер ___ м3.
2. Количество собственных контейнеров «Исполнителя» (в штуках): ___ контейнер  1,1 м3. Стоимость одного контейнера «12 000» рублей.
              Количество собственных контейнеров «Исполнителя» (в штуках): ___ контейнер  ___ м3. Стоимость одного контейнера «30 000» рублей.
3. Переданный контейнер соответствует техническим требованиям для данного вида товара и находится в состоянии, пригодном для использования по назначению.
4. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю по качеству и комплектности контейнера.
5. Периодичность вывоза: __________________________________________________
   6.            Местоположение объектов «Заказчика»: _______________________________

    Исполнитель:                                                                           Заказчик:

       Директор филиала ООО «Экопром»
 По доверенности № б/н______________.

________________/М.Л. Магамедов /                                              __________/           /

     М.П.                                                                                                         М.П.